LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG T.QUẢNG NAM         CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC
                      Số: 02 /CĐN

V/v vận động, thu nộp Quỹ xã hội
LĐLĐ tỉnh năm 2019
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Quảng Nam, ngày 22 tháng 01 năm 2019

 Kính gửi:   Công đoàn cơ sở trực thuộc.
Thực hiện Công văn số 18/LĐLĐ ngày 16/01/2019 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Quảng Nam về vận động, thu, nộp Quỹ Xã hội LĐLĐ tỉnh năm 2019; Qua triển khai thực hiện, trong năm qua Liên đoàn Lao động tỉnh đã xây dựng, sửa chữa nhà “ Mái ấm Công đoàn” và thăm hỏi, hỗ trợ đoàn viên, CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn, bị thiên tai, hỏa hoạn, bệnh hiểm nghèo, tai nạn lao động….góp phần giúp đỡ đoàn viên, CBCCVC giải quyết được khó khăn, ổn định cuộc sống.
Phát huy kết quả đạt được, Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức tỉnh đề nghị các công đoàn cơ sở tiếp tục triển khai vận động, thu nộp như sau:

1. Vận động cán bộ, công chức viên chức và người lao động đóng góp Quỹ Xã hội LĐLĐ tỉnh Quảng Nam với mức đóng góp mỗi người  tối thiểu ½ ngày lương/ năm.
Thời gian vận động từ tháng 1/2019 đến hết ngày 31/10/2019.
2. Số tiền vận động được nộp về Công đoàn Viên chức tỉnh Quảng Nam bằng tiền mặt hoặc chuyển vào tài khoản:

Tên Tài khoản: Công đoàn Viên chức tỉnh Quảng Nam

Số Tài khoản: 3751.0.9020928.00000 tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Quảng Nam hoặc
Số Tài khoản: 0651000621892 tại Ngân hàng Thương mại cổ phần ngoại thương Việt Nam Chi nhánh Quảng Nam.

Vậy, Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức tỉnh đề nghị các Công đoàn cơ sở triển khai vận động, thu nộp về Công đoàn Viên chức tỉnh đúng qui định để Công đoàn Viên chức tỉnh tổng hợp nộp về Quỹ xã hội LĐLĐ tỉnh.
                                                                          TM. BAN THƯỜNG VỤ
Nơi nhận:                                                                               CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Ban CS-PL LĐLĐ tỉnh (B/c)

- Lưu VT, website CĐVC.                                                                      (Đã ký và đóng dấu)

       Trần Quốc Bảo
	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG T.QUẢNG NAM

          CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC
                      Số:      /TTr-CĐN

V/v thăm và tặng quà cho đoàn viên, CNVCLĐ nhân Tháng Công nhân năm 2017
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Quảng Nam, ngày      tháng 05 năm 2017

 Kính gửi:   Công đoàn cơ sở trực thuộc.
Thực hiện Công văn số 69/LĐLĐ ngày 15/03/2017 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Quảng Nam về vận động, thu, nộp Quỹ Xã hội LĐLĐ tỉnh năm 2017; Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức tỉnh đề nghị các công đoàn cơ sở triển khai vận động, thu nộp như sau:

	TT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Đơn vị công tác
	Hoàn cảnh

	1
	Huỳnh Thị Kim Quy
	1983
	Đoàn viên CĐCS
Sở LĐ-TB & XH
	Chị Huỳnh Thị Kim Quy là nhân viên chăm sóc nuôi dưỡng đối tượng. Gia cảnh chị Quy: chồng bị bệnh tâm thần, có 03 con nhỏ và nuôi mẹ già; với mức lương chưa đến 3 triệu/tháng, bản thân chị một mình nuôi 03 con nhỏ và mẹ già nên điều kiện kinh tế của gia đình chị còn gặp nhiều khó khăn.

	2
	Lê Thị Tâm
	1972
	Đoàn viên CĐCS
Sở LĐ-TB & XH
	Hoàn cảnh neo đơn, nuôi mẹ già bị bệnh nặng, nằm viện

	3
	Nguyễn Thanh Sơn
	1980
	Đoàn viên CĐCS
Sở LĐ-TB & XH
	Bản thân nuôi mẹ già, hiện nay mẹ đang điều trị bệnh ung thư tại bệnh viên Đa khoa tỉnh Quảng Nam

	4
	Nguyễn Quý Cường
	1975
	Đoàn viên CĐCS
Sở LĐ-TB & XH
	Độc thân, đi làm xa, nuôi mẹ già ốm đau bệnh tật thường xuyên

	5
	Nguyễn Thị Bông
	1980
	Đoàn viên CĐCS
Sở LĐ-TB & XH
	Chị Nguyễn Thị Bông là nhân viên chăm sóc nuôi dưỡng
đối tượng tại Làng Hoà bình Quảng Nam, chị có 01 con nhỏ bị khuyết tật (Dương Thị Thuỳ Trâm); bản thân chị thu nhập thấp, chồng không có công ăn việt làm nhưng nuôi 03 con nhỏ, trong đó có 01 cháu bị tàm tật bẩm sinh nên điều kiện kinh tế của gia đình chị còn khó khăn

    TM. BAN THƯỜNG VỤ

Nơi nhận:                                                                                                CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Ban CS-PL LĐLĐ tỉnh (B/c)

- Lưu VT, website CĐVC.                                                                                           (Đã ký và đóng dấu)

        Hà Diện